



Til lovforslag nr. L 169

Folketinget 2014-15

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. maj 2015

## Udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik

(Justering af regler om tilskud til tandpleje m.v.)

[af ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold (Manu Sareen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. marts 2015 og var til 1. behandling den 9. april 2015. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold sendte den 9. februar 2015 dette udkast til udvalget, jf. SOU alm. del - bilag 125. Den 25. marts 2015 sendte ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

◇

Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Orla Hav (S) fmd. Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Mette Reissmann (S) Jens Joel (S) Karen J. Klint (S) Astrid Krag (S)*

*Julie Skovsby (S) Marlene Borst Hansen (RV) Liv Holm Andersen (RV) Lotte Rod (RV) Trine Mach (SF)*

*Özlem Sara Cekic (SF) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Finn Sørensen (EL) Pernille Skipper (EL) Hans Andersen (V)*

*Anne-Mette Winther Christiansen (V) nfm. Tina Nedergaard (V) Finn Thranum (V) Eyvind Vesselbo (V) Fatma Øktem (V)*

*Karen Ellemann (V) Karin Nødgaard (DF) Susanne Eilersen (DF) Karina Adsbøl (DF) Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)*

*Merete Riisager (LA) Thyra Frank (LA) Tom Behnke (KF)*

Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Alternativet (ALT)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

---

**Oversigt over bilag vedrørende L 169**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringssvar og høringsnotat, fra ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 169**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om, hvilke årsager der er til at den afsatte ramme på finansloven for 2013 blev udnyttet mindre end forudset, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
2	Spm. om alle personer, der får aggressiv paradentose er omfattet af lovforslaget og dermed er berettiget til støtte, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvilke muligheder udsatte har for at få støtte til tandbehandling, såvel pulje- som finanslovsfinansierede, og kommunale støtteordninger, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
4	Spm. om regeringen har planer om at se på, hvorledes tandbehandlingsstøtte for hele befolkningen fremover skal være, og vurderer regeringen, at der er behov for ændringer, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvordan ministeren mener, at ordningen, som skitseres i lovforslaget, skal finansieres når de afsatte midler er udnyttet og med hvilke beløb, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
6	Spm. om at redegøre for de 180 mio. kr. der er afsat, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
7	Spm. om hvad der i dag er af muligheder for at få tilskud til tandpleje for særligt udsatte grupper, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
8	Spm. om hvad der er tilbage i de forskellige puljer, der er afsat til tandpleje via satspulje, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå